Comune di Borgo Ticino

¥

Area Tecnica

DETERMINAZIONE

Numero
Reg. Gen.

225

Numero
Reg. Sett.

70

01/08/2022

OGGETTO: |IMPEGNO DI SPESA E TRASMISSIONE FONDI AL

CONSORZIO SERVIZI

SOCIO ASSISTENZIALI PER
ATTIVAZIONE TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE 2022
IN ESECUZIONE ALLA DGC N. 103 DEL 20/06/2022

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarra

esposta dal 03/08/2022 per quindici giorni consecutivi.




DETERMINAZIONE N. 225 DEL 01/08/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E TRASMISSIONE FONDI AL CONSORZIO
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI PER ATTIVAZIONE TIROCINI DI
INCLUSIONE SOCIALE 2022 IN ESECUZIONE ALLA DGC N. 103 DEL
20/06/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 20/06/2022 sono attivati n. 2 tirocini di
inclusione sociale di inserimento/reinserimento lavorativo ai sensi della DGR 42-7397 del
07/04/2014 per la durata di mesi 6 e comunque da concludersi entro il 31/12/2022, e n. 1
tirocinio di inclusione sociale di inserimento/reinserimento lavorativo ai sensi della DGR 42-
7397 del 07/04/2014 per la durata di mesi 3 dal 11.07.2022 fino al 30.09.2022, rinnovabile per
eventuali 3 mesi, ovvero fino al 31/12/2022;

- al fine dare esecuzione alla predetta deliberazione & necessario provvedere ad impegnare e
trasferire le somme stanziate al Consorzio Servizi Socio Assistenziali (CISAS);

Preso atto che:

- n. 2 dei tirocini indicati in premessa, comportano una spesa complessiva incluso oneri di €
6.000,00 fino al 31.12.2022;

- n.1 tirocinio tra quelli in premessa comportera una spesa complessiva incluso oneri di €
3.000,00 fino al 31.12.2022, dei quali € 2.400,00 disponibili nel capitolo 145402 codifica
12.7.1.104, e per € 600,00 dalle economie derivanti dalla cessazione anticipata di un
tirocinante;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dellart. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. — TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti del’impegno di spesa di cui al presente provvedimento &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

DETERMINA

1) Per quanto espresso in premessa quale parte integrante della presente determinazione di
impegnare la somma di € 8.400,00 onnicomprensiva per lo svolgimento dei tirocini di
inclusione sociale imputando la somma al capitolo 145402 codifica 12.7.1.104 ad integrazione
delle somme gia impegnate sul Bilancio corrente, in favore del Consorzio Servizi Socio
Assistenziali (CISAS);

2) Di trasferire la suddetta somma al Consorzio Servizi Socio Assistenziali (CISAS) con
sede in Via Caduti per la Liberta, 136 — 28053 Castelletto Sopra Ticino (NO);

3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per I'apposizione del visto di
regolarita contabile;

umento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005. e deposjtatg presso la sede del Cogmune, .
4gic5d)r in@.tKPs&%QEdél'aﬂfGSﬁn .Lg@r@ymcgm@r@ hsaraoca%?aﬁ@éaiﬁ?bﬁmaﬁr@fono per glorni

M&ﬁ(@ﬁ?gﬁﬁ%"ﬂm in data 01/08/2022

Il Responsabile del Servizio

Ing. Cristian Mancin



Y, COMUNE DI BORGO TICINO
97 Provincia Novara

le

v

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Area Tecnica nr.70 del 01/08/2022

ESERCIZIO: 2022 Impegno di spesa 2022 577/0 Data: 29/07/2022 Importo: 8.400,00
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E TRASMISSIONE FONDI AL CONSORZIO SERVIZ| SOCIO ASSISTENZIALI PER ATTIVAZIONE
TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE 2022 IN ESECUZIONE ALLA DGC N. 103 DEL 20/06/2022

SIOPE: 1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Piano dei Conti Fin.:  1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Beneficiario: 0001376 - CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI S.A

Bilancio

Anno: 2022 Stanziamento attuale: 176.910,00

Missione: 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Impegni gia' assunti: 95.000,87

Programma: 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitarie  Impegno nr. 577/0: 8.400,00

Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 103.400,87

Macroaggregato: 104 - Trasferimenti correnti Disponibilita residua: 73.509,13

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 Stanziamento attuale: 158.060,00

Capitolo: 145402 Impegni gia' assunti: 78.786,91

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - cisas Impegno nr. 577/0: 8.400,00
Totale impegni: 87.186,91
Disponibilita residua: 70.873,09

Progetto:

Resp. spesa: DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA
Resp. servizio:  DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarita Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

BORGO TICINO li, 01/08/2022

TIKMBERO

Il Responsabile del Settore Finanziario




Y, COMUNE DI BORGO TICINO
97 Provincia Novara

le

v

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione Area Tecnica nr.70 del 01/08/2022

ESERCIZIO: 2022 Impegno di spesa 2022 208/0 Data: 26/01/2022 Importo: 8.400,00
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E TRASMISSIONE FONDI AL CONSORZIO SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI PER ATTIVAZIONE
TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE 2022 IN SECUZIONE ALLA DGC N. 174 DEL 14/12/2022

SIOPE: 1.04.01.02.018 - Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Piano dei Conti Fin.:  1.04.01.02.018 Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali

Beneficiario: 0001376 - CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI S.A

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Importo Variazione: -600,00

Bilancio

Anno: 2022 Stanziamento attuale: 176.910,00

Missione: 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Impegni gia' assunti: 7.304,91

Programma: 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitarie  Impegno nr. 208/0: 8.400,00

Titolo: 1 - Spese correnti Totale impegni: 15.704,91

Macroaggregato: 104 - Trasferimenti correnti Disponibilita residua: 161.205,09

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 Stanziamento attuale: 158.060,00

Capitolo: 145402 Impegni gia' assunti: 744,91

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - cisas Impegno nr. 208/0: 8.400,00
Totale impegni: 9.144,91
Disponibilita residua: 148.915,09

Progetto:

Resp. spesa: DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA
Resp. servizio:  DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarita Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

BORGO TICINO li, 01/08/2022

TIKMBERO

Il Responsabile del Settore Finanziario




